TERCEIRA AÇÃO: ARRECADAÇÃO DE VALOR ENTRE OS MEMBROS PARA 

ADQUIRIR OS BRINQUEDOS 

Os mestrandos receberam uma lista de pedido de 20 alunos para presentearem. Os 

presentes foram adquiridos na loja Danúbio – Pouso Alegre, e totalizaram o valor de R$ 338,90 

(trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos), custeado entre as mestrandas Kelly, Nadira 

e Larissa. A entrega foi realizada pela própria loja no dia 05 de Dezembro de 2025. Cumprindo-

se, assim, o requisito material da atividade. 

QUARTA AÇÃO: AUTO DE NATAL E ENTREGA DOS BRINQUEDOS